
     
 
 
 
 
 

                      
  DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TRIBUTI 
 
 

  

 

 

 L’anno duemilaventi il giorno  quattro del mese di agosto, nel proprio ufficio. 

 

 IL RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 

Premesso che:  

con Decreto del Sindaco prot. n. 294 del 14.01.2020 la posizione organizzativa e la 

responsabilità del Servizio Tributi sono stati conferiti alla sottoscritta fino al 31.12.2020; 

con delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 23.06.2020 è stato approvato il bilancio di   

previsione per il periodo 2020-2022; 

Vista la deliberazione G.C. n. 62 del 09.07.2020 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2019-2021, nel quale sono contenuti, tra l’altro gli obiettivi assegnati 

a ciascun Servizio;  

Vista la deliberazione consiliare n. 3 del 23.06.2020 con la quale l’Amministrazione 

comunale, in considerazione dell’attuale contesto di straordinaria emergenza sanitaria, 

generata dal contagio da COVID-19, in conformità al principio di sussidiarietà, ha ritenuto di 

assicurare un supporto economico alle utenze che hanno subito i maggiori effetti negativi; 

 Rilevato in particolare che gli interventi agevolativi sono stati introdotti per le utenze 

non domestiche tramite la concessione di un contributo finalizzato a consentire un più agevole 

pagamento della tassa rifiuti in una fase caratterizzata da significativa crisi di liquidità; 

 Accertato che, al fine di individuare le utenze non domestiche meritevoli di 

sostegno si è deciso di fare riferimento agli interventi governativi che ne hanno imposto la 

chiusura mentre per quelle non soggette sono stati individuati specifici requisiti reddituali ed 

in particolare il contributo alle predette viene determinato come segue: 

- per le utenze costrette alla chiusura a seguito di interventi governativi l’agevolazione è 

determinata sommando gli importi corrispondenti alla quota variabile e alla metà della 

quota fissa della bolletta TARI computata per i giorni di sospensione obbligatoria  

delle attività e al 30% dell’imposta dovuta dal giorno di autorizzazione alla riapertura 

fino al 31.12.2020; 

- alle altre utenze l’agevolazione è determinata attribuendo un importo pari al 30% 

dell’imposta dovuta dal 15.03.2020 fino al 31.12.2020 previa attestazione di riduzione, 

non inferiore al 50%, del fatturato relativo al periodo 01.03.2020-31.05.2020 rispetto 

allo stesso periodo del 2019, entro il limite di € 600,00;    

 

COMUNE DI CARSOLI 
Provincia dell’Aquila 

Piazza della Libertà, 1 – Tel.: 0863908301 Fax: 0863995412 
                

N° 33 

Data  04.08.2020 

Oggetto: Concessione contributi TARI 2020- 1^elenco 

 



 Ricordato che le agevolazioni da concedere avranno efficacia per il solo anno 2020, 

essendo finalizzate a contenere i disagi socio-economici insorti durante l’attuale contesto 

epidemico; 

 Viste le richieste di contributo TARI 2020, acquisite al protocollo dell’Ente fino alla 

data odierna e conservate in atti come di seguito individuate: 

Istanza prot. n. 4875 del 16.07.2020  

Istanza prot. n. 4896 del 17.07.2020; 

Istanza prot. n. 5040 del 23.07.2020; 

Istanza prot. n. 5059 del 23.07.2020; 

Istanza prot. n. 5139 del 27.07.2020; 

Istanza prot. n. 5161 del 27.07.2020  

Istanza prot. n. 5188 del 28.07.2020 

Istanza prot. n. 5192 del 28.07.2020; 

Istanza prot. n. 5209 del 28.07.2020; 

Istanza prot. n. 5236 del 28.07.2020; 

Istanza prot. n. 5252 del 29.07.2020; 

Istanza prot. n. 5253 del 29.07.2020; 

Istanza prot. n. 5259 del 29.07.2020; 

Istanza prot. n. 5266 del 29.07.2020; 

Istanza prot. n. 5280 del 30.07.2020 ; 

Istanza prot. n. 5283 del 30.07.2020 ; 

Istanza prot. n. 5293 del 30.07.2020 ; 

Istanza prot. n. 5294 del 30.07.2020 ; 

Istanza prot. n. 5297 del 30.07.2020 ; 

Istanza prot. n. 5299 del 30.07.2020 ; 

Istanza prot. n. 5305 del 30.07.2020; 

Istanza prot. n. 5318 del 30.07.2020; 

Istanza prot. n. 5323 del 30.07.2020; 

Istanza prot. n. 5324 del 30.07.2020; 

Istanza prot. n. 5341 del 31.07.2020; 

Istanza prot. n. 5342 del 31.07.2020; 

Istanza prot. n. 5348 del 31.07.2020; 

Istanza prot. n. 5358 del 03.08.2020; 

Istanza prot. n. 5360 del 03.08.2020; 

Istanza prot. n. 5361 del 03.08.2020; 

Istanza prot. n. 5363 del 03.08.2020; 

Istanza prot. n. 5383 del 03.08.2020;  

Istanza prot. n. 5384 del 03.08.2020; 

Istanza prot. n. 5411 del 04.08.2020; 

Istanza prot. n. 5414 del 04.08.2020; 

Istanza prot. n. 5419 del 04.08.2020; 

Istanza prot. n. 5421 del 04.08.2020; 

Inoltre sono pervenute istanze che, in attesa di precisazioni, risultano sospese: 

Istanza prot. n. 5205 del 28.07.2020; 

Istanza prot. n. 5235 del 28.07.2020; 

Istanza prot. n. 5262 del 29.07.2020; 

Istanza prot. n. 5284 del 30.07.2020;  

Accertato, dall’esame delle predette istanze di riconoscere contributi complessivamente pari 

ad € 14.244,92;  



  
 Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno  a carico del 

bilancio , con imputazione all’ esercizio 2020 in cui l’obbligazione è esigibile; 

 Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste  alla Missione 14 programma 2 

titolo I macroaggregato 4 del corrente esercizio finanziario 2020-2022 annualità 2020, in cui 

sono esigibili, che presentano sufficiente disponibilità; 

  Attestare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6-bis della L. n° 241/1990 l’insussistenza 

di condizioni di incompatibilità e di situazioni di conflitto di interesse tra la sottoscritta ed i 

destinatari degli effetti giuridici del presente provvedimento; 

  Visto il T.U.  degli Enti Locali n. 267/00; 

       Visto la Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 

 Visto il D.Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii; 

    

D E T E R M I N A 

 

 Per le premesse riportate in narrativa che si intendono trascritte ed approvate: 

Concedere ai titolari delle utenze non domestiche identificate con i numeri di protocollo 

attribuiti alle rispettive istanze presentate i seguenti contributi: 

Istanza prot. n. 4875 del 16.07.2020 importo € 73,43; 

Istanza prot. n. 4896 del 17.07.2020 importo € 100,08; 

Istanza prot. n. 5040 del 23.07.2020 importo € 583,19; 

Istanza prot. n. 5059 del 23.07.2020 importo € 257,02; 

Istanza prot. n. 5139 del 27.07.2020 importo € 1306,25; 

Istanza prot. n. 5161 del 27.07.2020 importo € 1.532,41 

Istanza prot. n. 5188 del 28.07.2020 importo € 28,91; 

Istanza prot. n. 5192 del 28.07.2020 importo € 126,86; 

Istanza prot. n. 5209 del 28.07.2020 importo € 38,07; 

Istanza prot. n. 5236 del 28.07.2020 importo € 76,23; 

Istanza prot. n. 5252 del 29.07.2020 importo € 6,23; 

Istanza prot. n. 5253 del 29.07.2020 importo € 58,77; 

Istanza prot. n. 5259 del 29.07.2020 importo € 561,05; 

Istanza prot. n. 5266 del 29.07.2020 importo € 24,78; 

Istanza prot. n. 5280 del 30.07.2020 importo € 284,37; 

Istanza prot. n. 5283 del 30.07.2020 importo € 17,51; 

Istanza prot. n. 5293 del 30.07.2020 importo € 1.906,42; 

Istanza prot. n. 5294 del 30.07.2020 importo € 214,24; 

Istanza prot. n. 5297 del 30.07.2020 importo € 418,88; 

Istanza prot. n. 5299 del 30.07.2020 importo € 111,49; 

Istanza prot. n. 5305 del 30.07.2020 importo € 204,94; 

Istanza prot. n. 5318 del 30.07.2020 importo € 68,43; 

Istanza prot. n. 5323 del 30.07.2020 importo € 70,52; 

Istanza prot. n. 5324 del 30.07.2020 importo € 587,72; 

Istanza prot. n. 5341 del 31.07.2020 importo € 1.250,01; 

Istanza prot. n. 5342 del 31.07.2020 importo € 54,54; 

Istanza prot. n. 5348 del 31.07.2020 importo € 197,40; 

Istanza prot. n. 5358 del 03.08.2020 importo € 1.185,68; 

Istanza prot. n. 5360 del 03.08.2020 importo € 717,67; 

Istanza prot. n. 5361 del 03.08.2020 importo € 106,83; 



Istanza prot. n. 5363 del 03.08.2020 importo € 58,33; 

Istanza prot. n. 5383 del 03.08.2020 importo € 256,25;  

Istanza prot. n. 5384 del 03.08.2020 importo € 624,98 ed € 270,26; 

Istanza prot. n. 5411 del 04.08.2020 importo € 354,39; 

Istanza prot. n. 5414 del 04.08.2020 importo € 161,16; 

Istanza prot. n. 5419 del 04.08.2020 importo € 216,68; 

Istanza prot. n. 5421 del 04.08.2020 importo € 133,16; 

 

Ritenuto di sospendere temporaneamente le istanze di seguito indicate in attesa di 

precisazioni da parte dei richiedenti: 

Istanza prot. n. 5205 del 28.07.2020; 

Istanza prot. n. 5235 del 28.07.2020; 

Istanza prot. n. 5262 del 29.07.2020; 

Istanza prot. n. 5284 del 30.07.2020;  

Dare espressamente atto che i titolari della predetta agevolazione decadranno dal beneficio 

della predetta agevolazione nell’ipotesi di mancato versamento dell’imposta dovuta entro il 

termine del 31.01.2021; la decadenza dal beneficio è proporzionale alla quota di imposta non 

versata. 

Impegnare la somma complessivamente attribuita ai titolari come sopra identificati, le cui 

istanze sono conservati in atti, pari ad € 14.244,92 al cap. Trasferimenti agevolazioni TARI 

2020 del corrente esercizio finanziario, annualità 2020 contabilizzato alla Missione 14 

programma n. 2 titolo I macroaggregato 4. 

Provvedere all’erogazione delle somme attribuite entro 5 giorni dall’avvenuto pagamento di 

ogni singola rata della TARI 2020, a parziale e proporzionale rimborso senza ulteriore 

provvedimenti. 

La presente determinazione,  avrà esecuzione dopo l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria e l’inserimento nella raccolta di cui all’art. 183 c. 

9 del D. Lgs. vo 267/00 (T.U.); 

 Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo 

Pretorio on line  e nella sezione Amministrazione Trasparente per 15 giorni consecutivi. 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA-Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE-Si attesta la regolarità contabile del presente atto nonché la 

copertura finanziaria, ai sensi  degli artt. 147 bis e 151 c. 4 del T.U.E.L.               

                                     IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                     

                              F.TO Dott.sa Anna Maria D’Andrea                 

 

Visto di regolarità contabile Imp. n.  18370 del 04.08.2020     

A norma dell’ art. 153 co. 5 , del Decreto Legislativo 267/00 (T.U.)  si attesta la copertura 

finanziaria. 

Carsoli,   04.08.2020 

                                Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                     f.to Dott.ssa Anna Maria D’Andrea                     

   

Prot. n.  5820 del 17.08.2020    

La presente determinazione viene trasmessa : 

 

X  All’Albo Pretorio On Line. 



X  Portale  “Trasparenza Amministrativa”- Sezione  Atti Amministrativi.  

          Il Responsabile del Servizio Tributi 

         f.to    Dott.ssa Anna Maria D’Andrea 

 

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

Viste le istanze presentate e i contributi rispettivamente  concessi; 

 

Viste le ricevuta di pagamento dell’imposta; 

Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno; 

 

A U T O R I Z Z A  

 

l’emissione del mandato di pagamento spettante alle utenze come sopra identificate, 

conservando in atti ricevute e relativi ordinativi di pagamento emessi in corrispondenza delle 

somme regolarmente pagate.  

       

 


